ПРОТОКОЛ
засідання Василівської районної ради
Запорізької області восьмого скликання
четверта (позачергова) сесія 

26 січня 2021 року
Усього обрано - 42 депутати
Були присутні - 32 депутати

Голова районної ради:

У Василівську районну раду восьмого скликання обрано 42 депутати. На пленарне засідання прибуло 31 депутат. Сесія ради є повноважною та може розпочинати свою роботу.
Четверту (позачергову) сесію Василівської районної ради Запорізької області восьмого скликання оголошую - відкритою.

Шановні депутати, у зв’язку з епідеміологічною ситуацією у країні на сесію запрошені лише керівництво райдержадміністрацій району, голови міських та сільських рад, доповідачі з питань порядку денного сесії. 

Для подальшої роботи сесії нам необхідно обрати секретаріат - лічильну комісію в складі 2-х осіб. Чи будуть у когось інші пропозиції по кількісному складу? Немає.
Є пропозиція до складу секретаріату-лічильної комісії обрати депутатів: 
· Тараса Тищенко;
· Оксану Ткачук.
Хто за ці кандидатури, прошу проголосувати. 

Результати поіменного голосування:
За  - 27
проти - немає
утримались - 1
не  голосували - 3
Приймається. 
Прохання до секретаріату - лічильної комісії приступити до роботи. 


Голова районної ради:
Шановні депутати, порядок денний у вас на руках. Питання, порядку денного обговорювались на засіданні постійних комісій та президії сьогодні перед пленарним засіданням. 

Для подальшої роботи сесії пропонується затвердити наступний порядок  денний:
1. Про внесення змін до бюджетних призначень за 2020 рік.
Доповідає: Величко Л. - начальник відділу фінансів Василівської районної державної адміністрації.

2. Про внесення змін до рішення районної ради від 18.12.2019 №2 «Про місцевий бюджет Василівського району на 2020 рік (08302200000)» (зі змінами).
Доповідає: Величко Л. - начальник відділу фінансів Василівської районної державної адміністрації.

3. Про затвердження звіту про виконання місцевого бюджету Василівського району за 2020 рік.
Доповідає: Величко Л. - начальник відділу фінансів Василівської районної державної адміністрації.

4. Про внесення змін до рішення районної ради від 23.12.2020 № 1 «Про місцевий бюджет Василівського району на 2021 рік (08302200000)».
Доповідає: Величко Л. - начальник відділу фінансів Василівської районної державної адміністрації.

5. Про затвердження звіту про виконання  Кам’янсько - Дніпровського районного бюджету за 2020 рік.
Доповідає: Калиновська І. - начальник управління фінансів Кам'янсько-Дніпровської районної державної адміністрації.

6. Про клопотання перед Дніпрорудненською міською радою Василівського району Запорізької області щодо прийняття із спільної власності територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району Запорізької області іншого окремо визначеного майна фельдшерського пункту села Златопіль.
Доповідає: Супрун В. - начальник відділу з питань власності виконавчого апарату районної ради. 

	7. Про надання згоди на передачу до комунальної власності Благовіщенської сільської ради нерухомого та іншого окремо визначеного майна КНП «Кам’янсько-Дніпровський ЦПМСД».
Доповідає: Супрун В. - начальник відділу з питань власності виконавчого апарату районної ради. 

8. Про надання згоди щодо безоплатної передачі об’єктів та майна спільної власності територіальних громад сіл, міста Кам’янсько-Дніпровського району до комунальної власності Кам’янсько-Дніпровської міської ради Кам’янсько-Дніпровського району Запорізької області. 
Доповідає: Супрун В. - начальник відділу з питань власності виконавчого апарату районної ради. 

9. Про Програму підвищення якості та ефективності виконання представницьких та управлінських функцій місцевих органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування на території Василівського району на 2021 рік. 
Доповідає: Таран Ю. - керівник апарату райдержадміністрації.

10. Про районну Програму нарощування місцевого матеріального резерву для запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій на 2021-2023 роки.
Доповідає: Гузенко В. - начальник відділу архіву, з питань мобілізаційної та оборонної роботи, цивільного захисту, взаємодії з правоохоронними органами райдержадміністрації.

11. Про затвердження проєкту землеустрою щодо встановлення (зміни) меж населеного пункту села Велика Знам’янка Кам’янсько-Дніпровського району Запорізької області.
Доповідає: Рум'янцева І. - начальник відділу у Василівському районі Головного управління Держгеокадастру у Запорізькій області.

12. Про погодження проєкту землеустрою щодо встановлення меж населеного пункту міста Василівка Василівської міської ради Василівського району Запорізької області.
Доповідає: Рум'янцева І. - начальник відділу у Василівському районі Головного управління Держгеокадастру у Запорізькій області.


Голова районної ради:
Шановні депутати, пропоную прийняти порядок денний сесії за основу: 

Результати поіменного голосування:
За  - 31
проти - немає
утримались - немає
не  голосували - немає
Приймається за основу. 

Шановні депутати, сьогодні на засіданні президії було запропоновано у розділ «Різне» порядку денного включити питання «Про внесення змін до рішення від 18.11.2020 року №6 «Про Програму соціально-економічного та культурного розвитку Василівського району на 2021 рік», як невідкладне.
В такому разі пропоную прийняти порядок денний сесії зі змінами в цілому: 
Результати поіменного голосування:
За  - 31
проти - немає
утримались - немає
не  голосували - немає
Приймається в цілому. 

Нам необхідно встановити регламент ведення сесії та порядок розгляду питань. 
Пропонується всі питання черги денної розглянути.

Результати поіменного голосування:
За  - 31
проти - немає
утримались - немає
не  голосували - немає
Приймається.

Нам необхідно встановити час для роботи сесії. Пропоную для доповіді з усіх питань до 5 хвилин, виступи до 3 хвилин.  
	Є пропозиція закінчити сесію за півтори години без перерви. Інші пропозиції є? Немає. 

Результати поіменного голосування:
За  - 31
проти - немає
утримались - немає
не  голосували - немає
Приймається. 

Голова районної ради:
	Шановні депутати, переходимо до розгляду 1 питання порядку денного.


1. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до бюджетних призначень за 2020 рік.
ДОПОВІДАЛА: Величко Л. - начальник відділу фінансів Василівської районної державної адміністрації.

(пояснювальна записка додається)

Голова районної ради:
У кого є питання до доповідача з даного питання? 
У кого є пропозиції чи доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.
	У такому разі ставлю на голосування рішення з 1 питання за основу і в цілому.

Результати поіменного голосування:
За  - 31
проти - немає
утримались - немає
не  голосували - немає
Приймається. Рішення № 1 додається.
Переходимо до розгляду 2 питання порядку денного.  


2. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до рішення районної ради від 18.12.2019 №2 «Про місцевий бюджет Василівського району на 2020 рік (08302200000)» (зі змінами).
ДОПОВІДАЛА: Величко Л. - начальник відділу фінансів Василівської районної державної адміністрації.

(пояснювальна записка додається)

Голова районної ради:
У кого є питання до доповідача з даного питання? Немає.
У кого є пропозиції чи доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.
	У такому разі ставлю на голосування рішення з 2 питання за основу і в цілому.

Результати поіменного голосування:
За  - 31
проти - немає
утримались - немає
не  голосували - немає
Приймається. Рішення № 2 додається.
Переходимо до розгляду 3 питання порядку денного.  


3. СЛУХАЛИ: Про затвердження звіту про виконання місцевого бюджету Василівського району за 2020 рік.
ДОПОВІДАЛА: Величко Л. - начальник відділу фінансів Василівської районної державної адміністрації.

(пояснювальна записка додається)

Голова районної ради:
Хочу подякувати за збалансований бюджет районної ради за 2020 рік, всі видатки та програми були профінансовані в повному обсязі. На жаль, у зв’язку з реформою децентралізації, такого бюджету у районної ради вже не буде.

У кого є питання до доповідача з даного питання? Немає.
У кого є пропозиції чи доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.
	У такому разі ставлю на голосування рішення з 3 питання за основу і в цілому.

Результати поіменного голосування:
За  - 31
проти - немає
утримались - немає 
не  голосували - немає
Приймається. Рішення № 3 додається.
Переходимо до розгляду 4 питання порядку денного.  

До зали заходить депутат Ольга Ромашко.


4. СЛУХАЛИ:  Про внесення змін до рішення районної ради від 23.12.2020 № 1 «Про місцевий бюджет Василівського району на 2021 рік (08302200000)».
ДОПОВІДАЛА:Величко Л. - начальник відділу фінансів Василівської районної державної адміністрації.

(пояснювальна записка додається)

Голова районної ради:
	Хочу повідомити, що змінами до бюджету на 2021 рік передбачені кошти в розмірі 1,5 млн. грн. на виплату заборгованості із заробітної плати та компенсації за невикористані відпустки звільненим працівникам Кам’янко-Дніпровської та Великобілозерської районних рад. На жаль ці ради не передбачили в своїх бюджетах коштів для виплату боргів, як це зробила Михайлівська районна рада.  

У кого є питання до доповідача з даного питання? Немає.
У кого є пропозиції чи доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.
	У такому разі ставлю на голосування рішення з 4 питання за основу і в цілому.

Результати поіменного голосування:
За  - 32
проти - немає
утримались - немає
не  голосували - немає
Приймається. Рішення № 4 додається.
Переходимо до розгляду 5 питання порядку денного.  


5. СЛУХАЛИ:  Про затвердження звіту про виконання  Кам’янсько - Дніпровського районного бюджету за 2020 рік.
ДОПОВІДАЛА: Калиновська І. - начальник управління фінансів Кам'янсько-Дніпровської районної державної адміністрації.

(пояснювальна записка додається)

Голова районної ради:
У кого є питання до доповідача з даного питання? Немає.
У кого є пропозиції чи доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.
	У такому разі ставлю на голосування рішення з 5 питання за основу і в цілому.

Результати поіменного голосування:
За  - 32
проти - немає
утримались - немає
не  голосували - немає
Приймається. Рішення № 5 додається.
Переходимо до розгляду 6 питання порядку денного.  


6. СЛУХАЛИ:  Про клопотання перед Дніпрорудненською міською радою Василівського району Запорізької області щодо прийняття із спільної власності територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району Запорізької області іншого окремо визначеного майна фельдшерського пункту села Златопіль.
ДОПОВІДАЛА: Супрун В. - начальник відділу з питань власності виконавчого апарату районної ради.

Депутат Волков А: А чому ми не залишаємо на своєму балансі цей ФАП?

Супрун В. Тому, що він розташований в селі Златопіль Дніпрорудненської міської ради та вони повинні будуть його утримувати.


Голова районної ради:
	У кого є питання до доповідача з даного питання? Немає.
У кого є пропозиції чи доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.
	У такому разі ставлю на голосування рішення з 6 питання за основу і в цілому.
Результати поіменного голосування:
За  - 32
проти - немає
утримались - немає
не  голосували - немає
Приймається. Рішення № 6 додається.
Переходимо до розгляду 7 питання порядку денного.  


7. СЛУХАЛИ:  Про надання згоди на передачу до комунальної власності Благовіщенської сільської ради нерухомого та іншого окремо визначеного майна КНП «Кам’янсько-Дніпровський ЦПМСД».
ДОПОВІДАЛА: Супрун В. - начальник відділу з питань власності виконавчого апарату районної ради.

Голова районної ради:
У кого є питання до доповідача з даного питання? Немає.
У кого є пропозиції чи доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.
	У такому разі ставлю на голосування рішення з 7 питання за основу і в цілому.
Результати поіменного голосування:
За  - 32
проти - немає
утримались - немає
не  голосували - немає
Приймається. Рішення № 7 додається.
Переходимо до розгляду 8 питання порядку денного. 

 
8. СЛУХАЛИ: Про надання згоди щодо безоплатної передачі об’єктів та майна спільної власності територіальних громад сіл, міста Кам’янсько-Дніпровського району до комунальної власності Кам’янсько-Дніпровської міської ради Кам’янсько-Дніпровського району Запорізької області. 
ДОПОВІДАЛА: Супрун В. - начальник відділу з питань власності виконавчого апарату районної ради.

	
Голова районної ради:
У кого є питання до доповідача з даного питання? Немає.
У кого є пропозиції чи доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.
	У такому разі ставлю на голосування рішення з 8 питання за основу і в цілому.

Результати поіменного голосування:
За  - 32
проти - немає
утримались - немає
не  голосували - немає
Приймається. Рішення № 8 додається.
Переходимо до розгляду 9 питання порядку денного.  


9. СЛУХАЛИ: Про Програму підвищення якості та ефективності виконання представницьких та управлінських функцій місцевих органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування на території Василівського району на 2021 рік. 
ДОПОВІДАЛА: Таран Ю. - керівник апарату райдержадміністрації.


Голова районної ради:
У кого є питання до доповідача з даного питання? Немає.
У кого є пропозиції чи доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.
	У такому разі ставлю на голосування рішення з 9 питання за основу і в цілому.

Результати поіменного голосування:
За  - 32
проти - немає
утримались - немає
не голосували - немає
Приймається. Рішення № 9 додається.
Переходимо до розгляду 10 питання порядку денного.  



10. СЛУХАЛИ: Про районну Програму нарощування місцевого матеріального резерву для запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій на 2021-2023 роки.
ДОПОВІДАВ: Гузенко В. - начальник відділу архіву, з питань мобілізаційної та оборонної роботи, цивільного захисту, взаємодії з правоохоронними органами райдержадміністрації.

Депутат Волков А. На які потреби будуть витрачатися кошти?

Гузенко В. Кошти, які передбачені програмою будуть витрачатися для придбання паливно-мастильних матеріалів на випадок надзвичайних ситуацій.
 
Голова районної ради:
У кого є питання до доповідача з даного питання? Немає.
У кого є пропозиції чи доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.
	У такому разі ставлю на голосування рішення з10 питання за основу і в цілому.

Результати поіменного голосування:
За  - 32
проти - немає
утримались - немає
не голосували - немає
Приймається. Рішення № 10 додається.
Переходимо до розгляду 11 питання порядку денного.  


11. СЛУХАЛИ: Про затвердження проєкту землеустрою щодо встановлення (зміни) меж населеного пункту села Велика Знам’янка Кам’янсько-Дніпровського району Запорізької області.
ДОПОВІДАЛА: Рум'янцева І. - начальник відділу у Василівському районі Головного управління Держгеокадастру у Запорізькій області.


Депутат Волков А. В чому полягають зміни меж населеного пункту?

Рум'янцева І. Зміна меж відбулася після затвердження генерального плану.

Депутат Кисленко Ю. Чому тільки тепер виноситься цей проект на затвердження, коли проект було погоджено рішенням Великознам’янської сільської ради ще у 2017 році?

Рум'янцева І. Виготовлення проекту може тривати до одного року, а після він повинен пройти ще експертизу.
 

Голова районної ради:
У кого є питання до доповідача з даного питання? Немає.
У кого є пропозиції чи доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.
	У такому разі ставлю на голосування рішення з 11 питання за основу і в цілому.

Результати поіменного голосування:
За  - 32
проти - немає
утримались - немає
не голосували - немає
Приймається. Рішення № 11 додається.
Переходимо до розгляду 12 питання порядку денного.  


12. СЛУХАЛИ: Про погодження проєкту землеустрою щодо встановлення меж населеного пункту міста Василівка Василівської міської ради Василівського району Запорізької області.
ДОПОВІДАЛА: Рум'янцева І. - начальник відділу у Василівському районі Головного управління Держгеокадастру у Запорізькій області.


Голова районної ради:
У кого є питання до доповідача з даного питання? Немає.
У кого є пропозиції чи доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.
	У такому разі ставлю на голосування рішення з 12 питання за основу і в цілому.

Результати поіменного голосування:
За  - 32
проти - немає
утримались - немає
не голосували - немає
Приймається. Рішення № 12 додається.
Переходимо до розгляду 13 питання порядку денного.  


13. СЛУХАЛИ: «Про внесення змін до рішення від 18.11.2020 року №6 «Про Програму соціально-економічного та культурного розвитку Василівського району на 2021 рік».
ДОПОВІДАЛА: Інгман Т. - начальник відділу житлово-комунального господарства, містобудування, архітектури, інфраструктури, енергетики та захисту довкілля райдержадміністрації.


Голова районної ради:
У кого є питання до доповідача з даного питання? Немає.
У кого є пропозиції чи доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.
	У такому разі ставлю на голосування рішення з 13 питання за основу і в цілому.

Результати поіменного голосування:
За  - 32
проти - немає
утримались - немає
не голосували - немає
Приймається. Рішення № 13 додається.

Заступник голови:
Шановні депутати! Повідомляємо, що ми розпочинаємо роботу щодо розроблення нової символіки району. Тож чекаємо від вас пропозицій.


Голова районної ради:
На цьому шановні депутати роботу сесії завершено, всі питання розглянуто. Дякую за роботу, сесію оголошую закритою.

Додаток: Результати поіменного голосування.


Голова районної ради                                                                          Олена ЗДОР
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	Балаховцев Олександр Миколайович

	2
	Бабанін Костянтин Анатолійович

	3
	Бекерська Людмила Сергіївна

	4
	Борисенко Юрій Григорович

	5
	Борівський Валерій Іванович

	6
	Вакула Маріанна Юріївна

	7
	Величко Олександр Григорович

	8
	Вітюгов Микола Анатолійович

	9
	Волков Анатолій Анатолійович

	10
	Грєшилов Олександр Вікторович

	11
	Джуган Наталія Віталіївна

	12
	Дунаєв Олександр Єгорович

	13
	Здор Олена Василівна

	14
	Ільченко Наталія Вікторівна

	15
	Кисленко Юлія Володимирівна

	16
	Колодко Андрій Анатолійович

	17
	Коломоєць Людмила Леонідівна

	18
	Лосєва Зоя Костянтинівна

	19
	Мариненко Анатолій Петрович

	20
	Маслов Олександр Олександрович

	21
	Радченко Марія Іванівна

	22
	Ромашко Ольга Володимирівна

	23
	Рябуха Вадим Анатолійович

	24
	Сапа Валерій Миколайович

	25
	Тищенко Тарас Михайлович

	26
	Ткачук Оксана Михайлівна

	27
	Ханат Олена Іванівна

	28
	Циба Олена Михайлівна

	29
	Чальцев Роман Миколайович

	30
	Шаповалова Ніна Олексіївна

	31
	Шишлакова Яна Сергіївна

	32
	Щусь Руслан Вікторович
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	1
	Бойченко Ліана Іванівна

	2
	Гур’єва Лідія Анатоліївна 

	3
	Добичина Людмила Володимирівна

	4
	Івашков Сергій Олегович

	5
	Кондтратєва Наталія Анатоліївна

	6
	Кучеренко Оксана Павлівна

	7
	Луценко Катерина Василівна

	8
	Миронова Ірина Миколаївна

	9
	Ридун Вадим Віталійович

	10
	Соколовський Анатолій Миколайович
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1
	Холоша
Андрій Іванович
	Перший заступник голови райдержадміністрації


	2
	Калінін 
Денис Сергійович
	Перший заступник міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради

	3
	Тимків
Олексій Миколайович
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